
ПРИКАЗ 

по МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная школа» 

 

от  23 августа 2023 г. № 01-15/196а 

с. Травянское 

 

Об утверждении режима работы 

МКОУ «Травянская средняя 

общеобразовательная школа»  

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях упорядочения образовательного процесса в учреждении и в 

соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации»; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания», с целью  соблюдения МР 2.4.0331-23.2.4. 

«Методические рекомендации по обеспечению оптимизации учебной нагрузки 

в образовательных организациях», соблюдения обязательных требований 

санитарного законодательства  к режиму образовательного процесса» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить режим работы МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная 

школа на 2023-2024 учебный год. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 Приложение 1 

к приказу № 01-15/196а от 23.08.2023 г.  

 

 

Режим работы  

МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная школа» 

 

МКОУ «Травянская средняя общеобразовательная школа» работает по 5-

ти дневной рабочей неделе. 

Вход обучающихся в здание - 7 часов 00 минут. 

При входе в школу каждый ученик проходит ежедневный (утренний) 

фильтр с обязательной термометрией и обработкой рук дез. средствами.  

Предварительный звонок – 08.10 

Начало уроков – 08.15 

Окончание уроков – 14.15 

Расписание звонков: 

1 урок – 08.15 – 08.55 

2 урок– 09.15 – 09.50 

3 урок – 09.55 – 10.35 

4 урок – 10.50 – 11.30 

5 урок – 11.45 – 12.25 

6 урок – 12.40 – 13.20 

7 урок – 13.25 –14.05 

 

Продолжительность уроков – 40 минут, 1 класс – 35 минут (1 четверть). 

По окончании урока  ученики выходят из кабинета, кабинет проветривается. 

В 1 классе ежедневно проводится динамическая пауза после 3-го урока в 

течение 35 минут. 

Во время проведения группы продленного дня в  1 – 4 классах проводится 

прогулка на свежем воздухе продолжительностью в соответствии с нормами 

СанПиН 2.4.2.2821-10 и с учетом погодных условий. 

Внеурочная деятельность в 1 – 10 классах организуется в соответствии с 

расписанием занятий во второй половине дня. 

Режим работы школьной столовой 

Первый завтрак: 

После 1-го урока (08.55 – 09.10) –  1 - 10 классы 

      Второй завтрак: 

После 3-го урока (10.35 – 10.50) – 5, 7, 7а, 9а, 10  классы 

После 4-го урока  (11.30 – 11.45) –  1, 6, 8, 9 классы 

После 5-го урока (12.25 – 12.40) – 2, 3, 4  классы 

        

 

 

 

 

 



НЕДЕЛЬНАЯ ЦИКЛОГРАММА 

           

Понедельник 

Общешкольная линейка для 1 – 10 классов 

1 урок  – «Разговор о важном», 1 – 10 классы 

15.00  – 16.30 -  педагогические советы, совещания при директоре школы, 

профсоюзные собрания. 

14.30  – 18.00  – проведение занятий по внеурочной деятельности, работа 

факультативов, индивидуальных занятий, спецкурсов, консультаций по 

предметам. 

 

Вторник 

13.35 – 14.15 – работа совета  школьников 

15.00  – 16.30 – административные совещания. 

14.30  – 18.00  – проведение занятий по внеурочной деятельности,  работа 

факультативов, индивидуальных занятий, спецкурсов, консультаций по 

предметам. 

 

Среда 

14.30  – 18.00  – проведение занятий по внеурочной деятельности, работа 

факультативов, индивидуальных занятий, спецкурсов, консультаций по 

предметам. 

15.00  – 16.30 – заседания ШМО, МО классных руководителей, заседания 

Совета профилактики. 

 

Четверг 

13.35 – 14.20 – классные часы «Россия – мои горизонты»,  в 6 – 10 классах. 

14.30  – 18.00  – проведение занятий по внеурочной деятельности, работа 

факультативов, индивидуальных занятий, спецкурсов, консультаций по 

предметам. 

 

Пятница 

13.35-14.20 – классные и общешкольные мероприятия (интеллектуальные, 

спортивные, конкурсные программы).  

14.30  – 18.00  – проведение занятий по внеурочной деятельности, работа 

факультативов, индивидуальных занятий, спецкурсов, консультаций по 

предметам. 

14.30  - 15.30 – Дни здоровья. 

18.00. – 19.30 – общешкольные и классные родительские собрания, заседания 

родительского комитета. 

18.00. – 20.00. – классные и общешкольные вечера (музыкально-литературные и 

др. вечера) 

 

 

 

 



Расписание движения школьного автобуса  

на 2023-2024 учебный год 

 

Понедельник – пятница: 

 

В школу: 

 

1 рейс:  

г. К-Уральский - Военный городок № 1  – 06.45 ч. – 07.00 ч. 

2 рейс  

с. Большая Грязнуха – с. Травянское, школа – 07.10 ч. – 07.30 ч. 

3 рейс  

с. Большая Грязнуха – с. Травянское, школа – 07.35 ч. – 07.55 ч. 

 

 

Из школы: 

 

1 рейс  

с. Травянское, школа – с. Большая Грязнуха) – 14.15 ч. – 14.35 ч. (1-4 классы) 

2 рейс  

с. Травянское, школа – с. Большая Грязнуха – 14.40 ч. – 15.00 ч. (5-11 классы) 

3 рейс  

с. Травянское, школа – Военный городок № 1 – г. Каменск-Уральский – 15.05 – 

15.30 ч. 

 

 
 

 

 


		2024-05-23T11:07:24+0500
	Парадеева Е.И.
	Я являюсь автором этого документа




